
                     

 „Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 

 

 

VZORY čestných prohlášení                                                                                                                                                                    strana 1 

 
Veřejná zakázka na stavební práce 

 

zadávaná podle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon): 

 

„Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 
ve vztahu k zákonu se jedná o veřejnou zakázku podlimitní 

zjednodušené podlimitní řízení 
 

 

 

 

 

 

 

 

VZORY ČESTNÝCH PROHLÁŠENÍ 
 

V případě, že bude dodavatel prokazovat profesní a technické kvalifikační předpoklady prohlášením, 
poskytuje zadavatel dodavatelům vzorové texty čestných prohlášení. Vzory čestných prohlášení se vztahují: 

 

1) k prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

2) k profesním kvalifikačním předpokladům 

3) k prokázání ekonomické a finanční způsobilosti 

4) ke skutečnostem uvedeným v § 68 odst. 3 zákona 

5) ke splnění jiných požadavků zadavatele pro plnění veřejné zakázky 

 

 

Dodavatel vyplní podbarvené části a doplní doklady, které jsou označeny heslem „DOPLNIT“. Text těchto 
vzorů doplněný o příslušné doklady lze použít přímo do nabídky. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



                     

 „Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 

 

 

VZORY čestných prohlášení                                                                                                                                                                    strana 2 

 
 

1) Základní kvalifikační předpoklady podle ustanovení § 53 zákona 
 
Dodavatel:  .................................................................................................................................... DOPLNIT 
který podává nabídku na veřejnou zakázku „…………………………….“, 
 
čestně prohlašuje, že podle: 
 
• § 53 odst. 1 písm. a) zákona – nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 

organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, 
legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, vč. případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu. 
 
Tento kvalifikační předpoklad splňuje jak právnická osoba, tak její statutární orgán, každý člen 
statutárního orgánu. Je-li statutárním orgánem dodavatele právnická osoba, splňuje tento 
kvalifikační předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán a každý člen statutárního 
orgánu. 
 

• § 53 odst. 1 písm. b) zákona - nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata 
souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu. 

 
Tento kvalifikační předpoklad splňuje jak právnická osoba, tak její statutární orgán, každý člen 
statutárního orgánu. Je-li statutárním orgánem dodavatele právnická osoba, splňuje tento 
kvalifikační předpoklad jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán a každý člen statutárního 
orgánu. 
 

• § 53 odst. 1 písm. c) zákona - v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé 
soutěže formou podplácení podle § 49 obchodního zákoníku. 

 

• § 53 odst. 1 písm. d) zákona - vůči majetku dodavatele neprobíhá nebo v posledních 3 letech 
neproběhlo insolventní řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh 
nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladům insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurz zrušen proto, že majetek byl zcela nedostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů. 

 

• § 53 odst. 1 písm. e) zákona - dodavatel není v likvidaci. 

 

• § 53 odst. 1 písm. f) zákona - dodavatel nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to 
jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, a to ani ve vztahu 
ke spotřební dani. 

 



                     

 „Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 

 

 

VZORY čestných prohlášení                                                                                                                                                                    strana 3 

 

• § 53 odst. 1 písm. g) zákona - dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné 
zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele. 

• § 53 odst. 1 písm. h) zákona – dodavatel nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociálním 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 

 

• § 53 odst. 1 písm. i) zákona - dodavatel nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně 
potrestán či mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů.  

 

• § 53 odst. 1 písm. j) zákona - dodavatel není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných 
zakázek. 

 

• § 53 odst. 1 písm. k) zákona - dodavateli nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta 
za umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního předpisu (§ 5 písm. e) bod 3 zákona č. 
435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů). 

 
Dodavatel si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 62 odst. 3 zákona, v případě, že jeho nabídka bude vybrána 
jako nejvýhodnější, je povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace (tj. Výpis z rejstříku trestů fyzických osob, výpis z rejstříku trestů 
právnických osob, potvrzení o bezdlužnosti FÚ, potvrzení o bezdlužnosti SSZ). 
 
Datum, ………..………………….. 
 
 

............................................................................... 
 
DOPLNIT: Podpis oprávněné osoby dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické nebo fyzické 
osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

 „Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 

 

 

VZORY čestných prohlášení                                                                                                                                                                    strana 4 

 
2) Čestné prohlášení uchazeče  

k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona  
 
Dodavatel:  .................................................................................................................................... DOPLNIT 
který podává nabídku na veřejnou zakázku „…………………………….“, 
 
čestně prohlašuje, že splňuje profesní kvalifikační předpoklady v rozsahu: 
 
§ 54 písm. a) zákona 
dodavatel je – není DOPLNIT (nehodící se škrtnout) zapsán v obchodním rejstříku. 
 
§ 54 písm. b) zákona 
dodavatel má oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 
předmětu veřejné zakázky, a to: 
……………………….. 
………………………..  
DOPLNIT 

 
§ 54 písm. d) zákona 
dodavatel disponuje dokladem ověřujícím odbornou způsobilost odpovědného zástupce, tj.: 
 

• osvědčením o autorizaci odpovědného zástupce pro živnost …………………. 
• odpovídajícím stupněm vzdělání a délky praxe odpovědného zástupce pro živnost 

…………………. 
• jiným osvědčením odpovědného zástupce pro živnost …………………. 

 
DOPLNIT (nehodící se škrtnout) 

 
Dodavatel si je vědom skutečnosti, že podle ustanovení § 62 odst. 3 zákona, v případě, že jeho nabídka bude vybrána 
jako nejvýhodnější, je povinen před uzavřením smlouvy předložit zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie 
dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
 
 
Datum, ………..………………….. 
 
 
 
 

................................................................................ 

 

 
DOPLNIT: Podpis oprávněné osoby dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické nebo fyzické 
osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 
 



                     

 „Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 

 

 

VZORY čestných prohlášení                                                                                                                                                                    strana 5 

 
3) Čestné prohlášení uchazeče k ekonomické a finanční způsobilosti dodavatele plnit 

veřejnou zakázku podle ust. § 50 odst. 1 písm. c) zákona 
 
Dodavatel:  .................................................................................................................................... DOPLNIT 
který podává nabídku na veřejnou zakázku „…………………………….“, 
 
 
 
čestně prohlašuje, že je ekonomicky a finančně způsobilý splnit veřejnou zakázku. 
 
 

 
Datum, ………..………………….. 
 
 
 
 

................................................................................ 

 
DOPLNIT: Podpis oprávněné osoby dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické nebo fyzické 
osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                     

 „Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 

 

 

VZORY čestných prohlášení                                                                                                                                                                    strana 6 

 
4) Čestné prohlášení uchazeče ke skutečnostem uvedeným v § 68 odst. 3 zákona 

 
Dodavatel:  .................................................................................................................................... DOPLNIT 
který podává nabídku na veřejnou zakázku „…………………………….“, 
 

• předkládá seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 letech 
od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném poměru u 
zadavatele: 

 
Dodavatel dokládá příslušný seznam: 
 
................................................................................  
DOPLNIT SEZNAM NEBO UVÉST, ŽE TAKOVÉ OSOBY NEJSOU 

 

• má-li dodavatel formu akciové společnosti, předkládá seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu: 

 
Dodavatel dokládá příslušný seznam: 
 
................................................................................  
DOPLNIT SEZNAM NEBO UVÉST, ŽE DODAVATEL NENÍ AKCIOVOU SPOLEČNOSTÍ 

 

• čestně prohlašuje, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního právního předpisu 
(zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů – zákon o 
ochraně hospodářské soutěže, ve znění pozdějších předpisů) v souvislosti se zadávanou veřejnou 
zakázkou. 

 
Datum, ………..………………….. 
 
 
 
 

................................................................................ 

 
DOPLNIT: Podpis oprávněné osoby dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické nebo fyzické 
osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 

 

 

 

 

 

 



                     

 „Laboratoř biologického materiálu – zhotovitel stavby“ 

 

 

VZORY čestných prohlášení                                                                                                                                                                    strana 7 

 

5) Jiné požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky 
 
Dodavatel:  .................................................................................................................................... DOPLNIT 
který podává nabídku na veřejnou zakázku „…………………………….“, 
 
 
čestně prohlašuje, že splní jiné požadavky zadavatele pro plnění veřejné zakázky: 
 

1) Dodavatel se zavazuje zpracovat všechny součásti a dokumenty související s předmětem plnění 
veřejné zakázky v průběhu realizace veřejné zakázky v českém jazyce a vést všechna jednání, 
vč. jednání na pracovní úrovni v průběhu realizace VZ v českém jazyce.  

2) Dodavatel se zavazuje, že v případě uzavření smlouvy, poskytne potřebné spolupůsobení při 
výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě. Závazek obsahuje také právo přístupu kontrolních orgánů v rámci kontroly 
k dokumentům, a to i k těm jejich částem, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 
požadavky kladené právními předpisy (např. § 11 písmeno c) a d), § 12 odstavec (2) písmeno f) 
zákona č. 552/1991 Sb., o státní kontrole v platném znění) vč. zajištění stejných podmínek u 
svých subdodavatelů. 

3) Dodavatel prohlašuje, že není současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
Datum, ………..………………….. 
 
 
 
 

................................................................................ 

 

DOPLNIT: Podpis oprávněné osoby dodavatele v souladu se způsobem jednání právnické nebo fyzické 
osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání podle výpisu z obchodního rejstříku. 

 


		2014-10-15T14:02:35+0000
	Not specified
	Jsem autorem tohoto dokumentu




